
dziołka i Leszek Gęborys, w Daliowej; Jan 
Szymczakowski i Jerzy Marczak, na Posadzie; 
Bogdan Kuchta, Krzysztof Kostycz, Bogusław 
Gwiżdż. Bardzo prosimy o właściwe podejście 
do tej sprawy i w miarę możliwości dokony-
wanie wpłat.  
 
Ogłoszenia społeczne: 
1.Zarządy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ja-
śliskach i Posadzie Jaśliskiej informuje, iż w 
każdy pierwszy poniedziałek każdego miesią-
ca o godz.16:00, odbywać się będą spotkania 
robocze w remizie OSP Jaśliska i OSP Posada 
Jaśliska – pierwsze spotkanie już 3 lutego. 

Podczas spotkań będzie możliwość: praktycz-
nego zapoznania się ze sprzętem, będącym na 
wyposażeniu jednostki,  omówienia spraw 
bieżących oraz wyrażenia chęci wstąpienia w 
szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej. Na spo-
tkania zapraszamy druhów oraz bez względu 
na płeć i wiek dzieci (z opiekunami) i mło-
dzież oraz osoby dorosłe. Serdecznie zaprasza-
my: Prezes OSP Jaśliska Piotr Urban oraz Pre-
zes OSP Posada Jaśliska Adam Świnicki." 
2.Autobus szkolny będzie kursował na linii 
Wola Niżna – Dukla. Wyjazd z Woli Niżnej o 
godz. 8.47, w Jaśliskach będzie o godz. 8.55. 
Powrót z Dukli o godz. 10.45. 

Data Godz. 4 Niedziela Ofiarowania Pańskiego 

Poniedziałek. 03.02 7:00 Zm. Anna  Zielonka /greg./ 

 8:00 
Zm. Jan Kałwik /greg./ 
Dziękczynna za powrót do zdrowia z prośba o zdrowie Boże 
i opiekę Matki Bożej dla Henryka.. 

 17:00 Zm. Józef, Jan, Henryk  Madej 

Wtorek 04.02 7:00 Zm. Anna  Zielonka /greg./ 

 8:00 Zm. Paweł, Ewa Patlewicz. Intencja od siostry. 

 17:00 
Zm. Zofia i Henryk Puchalik. Intencja od syna Franciszka. 
Zm. Jan Kałwik /greg./ 

Środa 05.02 7:00 Zm. Anna Zielonka /greg./ 

 8:00 Zm. Stanisław Farbaniec, Adam Patlewicz. 

 17:00 Zm. Jan Kałwik /greg./ 

Czwartek 06.02 7:00 Zm. Jan Kałwik /greg./ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie , Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Doroty i całej rodziny.  
Zm. Włodzimierz Madej. Intencja od żony. 

 17:00 Zm. Anna  Zielonka /greg./ 

Piątek 07.02 7:00 Zm. Marcin, Adam, Robert. 

 8:00 
Zm. Jan Kałwik /greg./ 

Zm. Anna Zielonka /greg./ 

Wola Niżna 16:00 Zm. Stanisław , Wilhelm, Józef, Maria Łątka 

 17:00 Zm. Aneta,Bolesław, Apolonia Zawada. 

Sobota 08.02 7:00 Zm. Anna  Zielonka /greg./ 

 8:00 
O zdrowie Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Barba-
ry, Romualda i Mateusza. 
Zm. Władysława, Michał, Franciszek, Franciszka Cichoń 

Niedziela 09.02 7:00 Zm. Anna  Zielonka /greg./ 

 8:00 

Zm. Jan Kałwik /greg./ 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie , Boże opiekę matki Bożej dla 

Zofii i Antoniego Milan w 40 rocz. Ślubu. 

/Wola/ 9:30 Zm. Henryk Sadowski  

 11:00 Zm. Stanisław Farbaniec w 20 rocz. śmierci. 

 16:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski 
i opiekę Matki Bożej dla rodziców z okazji 60 rocz. ślubu. 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Ofiarowanie Pańskie 
2 lutego w całym Kościele  obchodzimy świę-
to Ofiarowania Pańskiego, zwane popularnie 
świętem Matki Bożej Gromnicznej. Jest to 
pamiątka ofiarowania małego Chrystusa w 
świątyni jerozolimskiej. Zgodnie z Prawem 
Mojżeszowym rodzice musieli poświęcić każ-
dego pierworodnego chłopca Panu ("Każde 
pierworodne dziecko płci męskiej będzie po-
święcone Panu" Łk 2, 23 por. Kpł 5, 7 i 12, 6). 
Był to symboliczny gest poświęcenia Bogu 
pierwszego potomstwa, a nie, jak się niepo-
prawnie sądzi; poświęcenie chłopca na służbę 
kapłańską. Aby móc z powrotem zabrać syna 
do domu, wykonywano tzw. obrzęd 
"wykupienia" łączony z oczyszczeniem matki 
dziecka. Polegał on na ofiarowaniu baranka 
lub pary synogarlic albo dwóch młodych gołę-
bi (czyt. Łk 2, 24). Ubóstwo Świętej Rodziny 
nie pozwalało na pozostawienie baranka, toteż 
rodzice Jezusa złożyli parę gołębi (por. Kpł 5, 
7 tzw. ofiara ubogich). Maryja i Józef przynie-
śli zatem swego Syna, jak wszyscy rodzice w 
Izraelu, do Świątyni Jerozolimskiej (tej samej, 
której zburzenie przepowiedział ich Syn pra-
wie 30 lat później), by oddać Go Panu. Spo-
tkali tam starca Symeona i prorokinię Annę 
córkę Fanuela. Pierwszemu Bóg obiecał, że 
nie zazna śmierci, zanim nie ujrzy Syna Czło-
wieczego (Mesjasza). Można zatem przypusz-
czać, iż Symeon był pierwszym, który słowa-
mi wyznał wiarę w Jezusa, jako Boga. Wypo-
wiedział on bowiem słowa: "Teraz o Panie 
pozwól odejść swemu słudze w pokoju, według 
słowa Twojego, bo moje oczy ujrzały Twoje 
zbawienie, któreś przygotował wobec wszyst-
kich narodów, Światło na oświecenie pogan i 
chwałę Ludu Twego, Izraela". Słowa te wypo-
wiada Kościół codziennie jako „kantyk Syme-
ona” w modlitwie na zakończenie dnia 
(Kompleta), jako wyraz przygotowania na 
odejście z tego świata w nadziei zbawienia. 

Symeon wygłasza także proroctwo o przy-
szłym odrzuceniu i upadku Jezusa. Pierwsze 
wzmianki o święcie Ofiarowania Pańskiego 
pochodzą z IV wieku. W pewnych zapiskach z 
pielgrzymki do Ziemi Świętej (ok 386 r.), 
znajdujemy następującą notatkę: "Czterdziesty 
dzień po Epifanii jest tu obchodzony naprawdę 
bardzo uroczyście. Tego dnia odczytuje się 
fragment Ewangelii, w którym wspomina się, 
jak Józef i Maryja w czterdziestym dniu zanie-
śli Pana do świątyni i jak Symeon i prorokini 
Anna Go zobaczyli, wspomina się także słowa, 
które oni wypowiedzieli podczas tej wizyty i 
dar który rodzice złożyli". Od X w. pojawia się 
obrzęd poświęcenia świec, który jeszcze pod-
kreśla i ubogaca symbolikę światła. Symbolika 
ta nawiązuje bezpośrednio do wielkanocnego 
paschału, który wyraża zwycięstwo nad śmier-
cią, grzechem i szatanem. Ofiarowanie Jezusa 
oznacza początek nowego przymierza i nowe-
go kapłaństwa, w którym Syn Boży sam jest 
Świątynią, Kapłanem i Ofiarą. Treść tego 
święta podkreśla zamierzoną przez Boga po-
wszechność zbawienia, które ma objąć nawet 
pogan. W Polsce święto ma charakter zdecy-
dowanie maryjny - Matki Bożej Gromnicznej. 
Tak jak Maryja wniosła Jezusa do świątyni 
jerozolimskiej, tak też przynosi światło wie-
rzącym. W kościele dokonuje się poświecenia 
gromnic. Zapalone gromnice daje się do rąk 
konającym. Na znak zawierzenia Maryi w 
czasie klęsk, szczególnie podczas burzy, w 
domach i gospodarstwach, również zapala się 
gromnice. Jako gromnice służą też świece 
chrzcielne, kiedy to w życie nowoochrzczonej 
osoby wkracza światło wiary, która prowadzi 
przez życie. Znany jest obraz polskiego mala-
rza Piotra Stachiewicza: „Na Gromniczną” . W 
zimowym, wiejskim pejzażu ukazana jest Ma-
ryja, która zapaloną gromnicą odpędza od 
ludzkich chat wygłodniałe wilki. Jest to obraz 
wielce symboliczny.  
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To Ona – „zagroda duchowych owieczek, 
obrona od wilków niewidzialnych” – jak śpie-
wamy w „Akatyście” (hymnie ku czci Boguro-
dzicy) – chroni nas i ukazuje światu odwiecz-
ną Światłość – swojego Syna. / Ks. Grzegorz/ 
„Jaśliskie kolędowanie”- II noworoczny 
koncert chórów w Jaśliskach 
Dnia 26 stycznia 2014 roku w niedzielny, zi-
mowy, mroźny wczesny wieczór w Sanktua-
rium Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi w 
Jaśliskach rozbrzmiewało głosami pięknych 
śpiewów „Jaśliskie kolędowanie”. Wszyscy 
zebrani w nim wierni z naszej parafii Jaśliska, 
przyjezdni goście i zebrane chóry mieli okazję, 
aby posłuchać wspaniałego śpiewu kolęd  w 
wykonaniu pięciu czterogłosowych chórów 
mieszanych: Chóru Parafii Serca Bożego ze 
Świdnika (Słowacja), Chóru „Chorus” z Kor-
czyny, Sanockiego Chóru Kameralnego z Sa-
noka, Chóru „Vineam” z Winnicy 
(mazowieckie) i naszego rodzimego chóru 
Jaśliskiego Chóru Kameralnego z Jaślisk. Inte-
gralną częścią koncertu była Msza święta, któ-
rą od godziny 15:00 w Sanktuarium Matki 
Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w 
Jaśliskach rozpoczął sprawować Ks. Grzegorz 
Polasz, Proboszcz parafii Jaśliska. Na jej po-
czątku powitał on wszystkich zebranych, gości 
i występujące chóry słowami wybitnego poety 
okresu romantyzmu- przedstawiciela romanty-
zmu niemieckiego Johanna Wolfganga Goet-
hego (1749-1832). Cytując jego słynne zdanie 
tak on mówił o śpiewie: „Gdzie słyszysz śpiew 
tam wstąp, tam ludzie dobre serca mają, bo 
ludzie źli, ach wierzaj mi, ci nigdy nie śpiewa-
ją”. W dalszej części swojego dłuższego po-
witania, wygłoszonego zamiast homilii, Ks. 
Grzegorz Polasz m.in. mówił: „Drodzy bracia 
i siostry! Witam wszystkich bardzo serdecznie 
na początku tego naszego wspólnego tutaj 
spotkania. Spotykamy się na Mszy świętej, a 
więc na tej najpiękniejszej modlitwie. Bardzo 
się cieszę, że możemy gościć w naszym Sank-
tuarium Królowej Nieba i Ziemi tak wielu do-
brych i szlachetnych ludzi o pięknych sercach, 
którzy śpiewem chcą wyrażać swoją wiarę, 
swoje przywiązanie do piękna naszej kultury i 
tradycji chrześcijańskiej. Witam wszystkie chó-
ry, które przybyły na to jaśliskie kolędowanie. 
Witam wszystkich gości, was drodzy parafianie 
(…)”. Następnie celebrans Mszy świętej Ks. 
Grzegorz Polasz w swoim słowie powitalnym, 
skierowanym do wszystkich zebranych i do 
przybyłych pięciu chórów, mówił m.in. o kolę-
dach i o potrzebie śpiewania kolęd. „(…)
Kolęda w swym pierwszym znaczeniu była 
pobożną pieśnią powitalną śpiewaną na cześć 
gospodarzy, przekazywała życzenia szczęścia i 
pomyślności. Kolęda w rozumieniu pieśni reli-

gijnej związana jest z narodzinami Chrystusa, 
wykształciła się później wraz z rozwojem i 
umacnianiem się chrześcijaństwa. Piękne i 
bardzo wiekowe w swoich tradycjach są kolę-
dy, a szczególnie polskie kolędy. To dobrze, że 
to wszystko, czego dokonali nasi przodkowie 
doceniamy i kultywujemy. To nasze spotkanie 
jest po to, aby się wspólnie bogacić, aby obda-
rzyć się tą radością, która wynika z tajemnicy 
narodzenia Chrystusa. To nasze spotkanie jest 
także po to, aby w każdym domu w okresie 
Świąt Bożego Narodzenia nie zabrakło tej 
pięknej tradycji, jaką jest śpiewanie kolęd i 
pastorałek. Niech św. Cecylia Patronka muzy-
ki kościelnej wyprasza Wam wszystkim po-
trzebne łaski (…)”.  Później nastąpiły dalsze 
części Mszy świętej, Eucharystia i jej zakoń-
czenie, a wkrótce po jej zakończeniu rozpoczę-
ły się występy i prezentacje chórów. Na po-
czątku wszystkich zgromadzonych na koncer-
cie, gości i chóry powitała Pani Grażyna 
Ostrowska ze Starostwa Powiatowego w Kro-
śnie. Grażyna Ostrowska w sposób profesjo-
nalny i fachowy poprowadziła prezentację 
wszystkich chórów oraz cały koncert. Na sa-
mym początku zaprezentował się znany na 
Słowacji, ale także i poza jej granicami Chór 
Parafii Serca Bożego ze Śvidnika (Słowacja). 
Jest to mieszany chór czterogłosowy, działa od 
1994 roku. Pierwszym dyrygentem tego chóru 
była Silvia Fecskowa z Bardejowa. Od  1995 
roku chór prowadzi Marek Kizak – nauczyciel 
Szkoły Muzycznej w Śvidniku, który jest jego 
kierownikiem i dyrygentem. Obecnie chór 
liczy około 30 śpiewaków i w roku bieżącym 
będzie obchodził 20- lecie swojego istnienia. 
Chór daje wiele koncertów na Słowacji 
(Bardejow, Koszyce, Vranov, Stropkow), czę-
sto także odwiedza Polskę (Wiśniowa, Wielo-
pole Skrzyńskie, Krosno, Dukla, Nowa Wieś, 
Brzeziny). Po raz  drugi był u nas w Jaśli-
skach. Chór Parafii Serca Bożego ze Śvidnika 
pod dyrekcją Marka Kizaka dla wszystkich 
uczestników zebranych na tym koncercie za-
śpiewał w języku słowackim 6 kolęd. Były to 
kolędy: „Weselej vianočnej doby”, „O dieťat-
ku prespevujme”, „O pol noci spev an-
jelsky” (kolęda francuska), „Zdravie šťastie 
pokoj sväty”, „Vstavajte pasteri” i „Dnes v 
Betleheme”  (kolęda polska). Po chórze ze 
Słowacji wystąpił czterogłosowy mieszany 
Chór „Chorus” z Korczyny. Rok bieżący dla 
tego najstarszego chóru w Archidiecezji Prze-
myskiej kultywującego tradycję śpiewu ko-
ścielnego  jest już 77 rokiem jego działalności 
artystycznej. Chór „Chorus” z Korczyny został 
założony w1937 roku przez śp. korczyńskiego 
organistę Józefa Kosibę i swoją działalność 
zadebiutował występem w uroczystość Bożego 

Ciała. Józef Kosiba prowadził chór prawie 
przez 40 lat. Po nim posadę organisty, prowa-
dzenie i dyrygenturę chóru „Chorus” z Kor-
czyny przejął i kontynuuje ją w chwili obecnej 
absolwent krakowskiej Akademii Muzycznej 
mgr Stanisław Szostak. Natomiast mgr Stani-
sław Roman jest jego prezesem. Chór ten liczy 
obecnie 54 członków. W swoim bogatym i 
urozmaiconym repertuarze ma on kilkadziesiąt 
polskich kolęd i pastorałek, liczne pieśni wiel-
kanocne, maryjne, eucharystyczne, patriotycz-
ne oraz okolicznościowe. Wiele z tych pieśni 
chór wykonuje w języku łacińskim, słowackim 
i  ukraińskim. W repertuarze posiada także 
kilka większych utworów jak: „7 słów Chry-
stusa na krzyżu” czy „Męka Pańska wg św. 
Łukasza”. Od 2000 roku Chór „Chorus” z 
Korczyny uczestniczy regularnie w Międzyna-
rodowym Przeglądzie Chórów Kościelnych i 
Cerkiewnych w Dukli, a od 2006 roku jest 
współorganizatorem Przeglądu Chórów w 
Sanktuarium Matki Bożej Królowej Polski i 
św. Józefa Sebastiana Pelczara odbywanym w 
okolicach 19 stycznia – dnia odpustu parafial-
nego w Korczynie. Chór rokrocznie daje licz-
ne koncerty w Korczynie, w kościołach oko-
licznych parafii, w kraju i za granicą. Koncer-
tował m.in. w Sanktuarium Miłosierdzia Boże-
go w Łagiewnikach, Sanktuarium Matki Bo-
skiej Fatimskiej na Krzeptówkach w Zakopa-
nem, Suchedniowie, Kamiannej, Stropkovie, 
Śvidniku i Klusovie na Słowacji, a także w 
Samborze, Rudkach, Łanowicach oraz w Ar-
chikatedrze Lwowskiej na Ukrainie. Każdego 
28 dnia miesiąca Chór „Chorus” z Korczyny 
zapewnia oprawę muzyczną Mszy świętej i 
nabożeństwa dziękczynnego ku czci św. Am-
basadora na Dworze Opatrzności z jego Sank-
tuarium w Korczynie transmitowanej przez 
diecezjalne Radio Fara. Z okazji jubileuszu 75 
– lecia Minister Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego Rzeczpospolitej Polskiej przyznał 
chórowi honorową odznakę „Zasłużony dla 
Kultury Narodowej” za osiągnięcia artystycz-
ne i kultywowanie tradycji śpiewaczej. Śpie-
waczki i śpiewacy Chóru „Chorus” z Korczy-
ny pod dyrekcją Stanisława Szostaka na dru-
gim noworocznym koncercie chórów w Jaśli-
skach zaśpiewali dla wszystkich zgromadzo-
nych 6 kolęd w języku polskim. Były to kolę-
dy: „Gdy śliczna Panna”, „W Betlejem przy 
drodze”, „W żłobie leży”, „Przybieżeli do 
Betlejem”, „Jezusek czuwa” i „Bracia, patrz-
cie jeno”. Po występie Chóru „Chorus” z Kor-
czyny wszystkim zaprezentował się czterogło-
sowy chór mieszany „Sanocki Chór Kameral-
ny” z Sanoka. Chór ten powstał w 1998 roku i 
od chwili swojego założenia pozostaje pod 
dyrekcją Elżbiety Przystasz. Tworzą go osoby 

stosunkowo młode. Są to głównie osoby pra-
cujące i studiujące, związane z działalnością 
kulturalną miasta Sanoka. Główne zaintereso-
wanie  tego chóru skupia się na muzyce a 
cappella. W swoim repertuarze sięga on do 
różnorodnych utworów od renesansu do 
współczesności, ale także i do tradycji pieśni 
romantycznych, opracowań folkloru, wykonu-
je muzykę dawną i formy wokalno- instrumen-
talne. Od początku swojej działalności 
„Sanocki Chór Kameralny” czynnie uczestni-
czył w życiu kulturalno –społecznym Sanoka i 
regionu Podkarpacia, a także koncertował poza 
granicami kraju, reprezentując Ziemię Sanocką 
na wielu festiwalach, konkursach i przesłucha-
niach regionalnych, ogólnopolskich i między-
narodowych. Na II noworocznym koncercie 
chórów „Jaśliskie kolędowanie” w Jaśliskach 
„Sanocki Chór Kameralny” pod dyrekcją Elż-
biety Przystasz zaśpiewał dla wszystkich ze-
branych 6 kolęd  po polsku i angielsku. Były 
to następujące kolędy: „Przybieżeli do Betle-
jem”, „Caroll of the Bells”, „Pastori”, „Ding 
dong, Marilly on High”, „A cóż z tą Dzieciną” 
i „Nad Betlejem w ciemną noc”.   
 
Ogłoszenia parafialne 
Dzisiaj święto Ofiarowania Pańskiego. Jest to 
dzień życia konsekrowanego. Składka z tego 
dnia przeznaczona jest na pomoc klasztorom 
klauzurowym. Dzisiaj także zmiana tajemnic 
różańcowych. Na sumie  dzieci klas drugich 
otrzymają książeczki do modlitwy. Popołudniu 
o godzinie 16.00 Nabożeństwo Wielkiej No-
wenny Fatimskiej, a po nim Eucharystia. W 
środę  wspomnienie liturgiczne św. Agaty mę-
czennicy poświecenie chleba i wody.W tym 
tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza 
sobota miesiąca. Spowiedź w Sanktuarium w 
piątek od godz. 16.00, na Woli od 15.30 na-
stępnie Msza św. i nabożeństwo. Dziękujemy 
za utrzymanie czystości w naszych świąty-
niach. Do sprzątania kościoła i rozbiórki deko-
racji Bożonarodzeniowej prosimy w ponie-
działek następujące osoby: Agnieszka Mar-
czak, Renata Niziołek, Alicja Majdosz, Ewa 
Błaszcz, Władysław Magierowski, Tadeusz 
Koperstyński, Marzena Lorenc Wiesława Sro-
ka, Maria Rusinek, Maria Puchalik, Henryka 
niziołek. Sprzątanie rozpocznie się o godz. 
9.00. Na Woli: Anna Łatka, Helena Farbaniec, 
Janusz Orliński, Beata Farbaniec.Od 24 listo-
pada rozpoczęliśmy w kościele sezon grzew-
czy. Koszty takiego rachunku rozkładają się na 
każdą rodzinę Jaślisk, Posady i Daliowej po 10 
zł miesięcznie. Przypominamy, że wpłaty 
można dokonywać tak jak poprzednio u nastę-
pujących przedstawicieli Rady Parafialnej w 
danej miejscowości: Jaśliska; Edward Kon-


